### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli art. 151, 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e successive modificazioni ed integrazioni e dell'articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. nr. 6 del 16.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante imputazione all'intervento sopra indicato del Bilancio di Previsione del corrente esercizio.

Imp.	Anno	Codice	Importo
227.01	2022	10.05-2.02	€ 8.555,21

Paisco Loveno, lì 17/11/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to Mascherpa Bernardo

### REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato della pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell'originale analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata nell'Albo elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune <a href="www.comune.paisco-loveno.bs.it">www.comune.paisco-loveno.bs.it</a> ( articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi.

Paisco Loveno, lì 24/03/2025

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dott. Onofrio Caforio

# **COMUNE DI PAISCO LOVENO**

Provincia di Brescia



## AREA SERVIZI TECNICI

(Servizio Tecnico)

### **DETERMINAZIONE N. 94/ST**

Paisco Loveno, lì 17/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZOLE
DI SCAMBIO IN LOCALITA' RONCHI IN COMUNE DI PAISCO
LOVENO. AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.Lgs.
50/2016.
CONSORZIO FORESTALE E MINERARIO DELL VALLE ALLIONE CIG
ZF53AE1420.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**RICHIAMATA** la deliberazione di C.C. n. 10 del 14/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;

**RICHIAMATA** altresì la deliberazione di C.C. n. 09 del 14/04/2022 con la quale è stata approvata la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024;

**VISTO** il decreto del Direttore del Servizio foreste e Bonifica Montana della Comunità Montana di Valle Camonica, dott. Gian Battista Sangalli, n. 023/22 del 14/07/2022 con il quale autorizza il Comune di Paisco Loveno alla realizzazione di una nuova stalla-caseificio in località "Plas di Paisco" in Comune di Paisco Loveno;

**DATO ATTO** che con il decreto sopra indicato è stato disposto che il Comune di Paisco Loveno debba presentare un progetto di compensazione per un importo di € 7.012,47 oltre IVA 22%;

**CONSIDERATO** che il Comune di Paisco Loveno intende realizzare delle piazzole di scambio lungo la strada ASP delle Bedole in Comune di Paisco Loveno;

### **RICHIAMATO:**

- √ l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto;
- ✓ l'art. 31, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei

lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell'attività del responsabile unico del procedimento, devono essere conferiti secondo le procedure di cui citato decreto e, in caso di importo pari o inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta;

✓ l'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

### **Evidenziato** che:

- ▲ l'ente ha espresso la volontà di voler richiedere offerta relativamente all'affidamento dei lavori in argomento al Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione con sede operativa in Via Nazionale n. 74 P.IVA e C.F. 01896350988;
- ▲ la procedura, mediante affidamento diretto, inerente il conferimento dell'incarico in argomento è stata effettuata sul portale SINTEL piattaforma dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA) di Regione Lombardia (ID 160670436);
- ▲ la richiesta di offerta è stata pertanto inoltrata al Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione;

**Visto** il report elaborato mediante la piattaforma SINTEL, relativo all'offerta presentata dal Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione, il quale ha offerto per la realizzazione delle piazzole di scambio lungo la strada ASP delle Bedole in Comune di Paisco Loveno, il corrispettivo di € 7.012,47 oltre oneri di legge;

**RILEVATO** che le prestazioni sono dettagliatamente elencate nella procedura di appalto SINTEL n. 160670436;

**RITENUTO** di provvedere al perfezionamento dell'affidamento diretto a favore del Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione con sede operativa in Via Nazionale n. 74 P.IVA e C.F. 01896350988 e di assumere l'impegno di spesa dell'importo di € 7.012,47, oltre IVA 22%, al fine di procedere all'esecuzione delle opere sopra indicate;

**VISTO** il decreto Sindacale n. 1/2021 con il quale sono stati attribuiti ai componenti della Giunta Comunale i poteri gestionali ai sensi dell'art.53, comma 23 della legge 388/2000;

**VISTO** il Bilancio di Previsione per il corrente esercizio;

**VISTO** il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000;

**ACCERTATA** la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento del sistema controlli interni approvato con deliberazione del C.C. m. 6 del 16/03/2013;

### DETERMINA

 di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione con sede operativa in Via Nazionale n. 74 P.IVA e C.F. 01896350988, i realizzazione delle piazzole di scambio

- lungo la strada ASP delle Bedole in Comune di Paisco Loveno, come da operazioni risultanti dalla procedura SINTEL n. 160670436;
- 2. di impegnare la somma complessiva di € 8.555,21, mediante imputazione al codice 10.05-2.02 del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio, che presenta sufficiente ed effettiva disponibilità;
- 3. di inviare il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti a norma del vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che la spesa è esigibile nell'esercizio 2022;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di esecutività;
- 5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Sindaco Pro-Tempore Sig. Bernardo Mascherpa;
- 6. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 (trenta) giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio;
- 7. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'Albo Pretorio del Comune di Paisco Loveno per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Mascherpa Bernardo